

## BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

### 4908

*EBAZPENA, 2022ko urriaren 3koa, Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendariarena. Honen bidez, ardogintzaren sektoreko inbertsioei laguntzeko neurriak ezartzeko 2023ko NBBEF ekitaldian aurkeztu diren eskaerak ebazten dira.*

Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritzaren aurrean, hainbat eskaera aurkeztu dira, ardogintzako eraldaketa-instalazioetan eta azpiegituretan egiten diren inbertsio ukigarri nahiz ukiezinei laguntza finantzarioa emateko neurriei heltze aldera, sektoreko enpresen errendimendu orokorra hobetzeko eta merkatuko eskariei egokitzeko, bai eta beren lehiakortasuna areagotzeko ere, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko uztailaren 28ko Aginduaren bidez egindako deialdiaren barruan.

Aintzat hartu da eskaera horiei honako arautegi hauetan adierazitakoa aplikatu behar zaiela: Nekazaritzako produktuen merkatuaren antolamendu bateratua ezartzen duen Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2013ko abenduaren 17ko 1308/2013 (EB) Erregelamendua, Batzordearen 2016ko apirilaren 15eko 1149/2016 Erregelamendu Delegatua eta Batzordearen 2016ko apirilaren 15eko 1150/2016 (EB) Betearazpen Erregelamendua.

Aintzat hartu da, halaber, aplikatzekoa dela xedapen hauetan adierazitakoa: azaroaren 2ko 1363/2018 Errege Dekretua, mahastizaintzaren eta ardogintzaren sektoreari laguntzeko 2019-2023ko programako neurriak ezartzen dituen; abenduaren 9ko 227/2014 Dekretua eta Euskal Autonomia Erkidegoko Erakunde Ordaintzailea eratzen duen urriaren 3ko 194/2006 Dekretua.

Nekazaritza, Arrantza eta Elikagaien Ministerioaren Nekazaritza eta Landa Garapeneko Biltzar Sektorialak 2022ko uztailaren 11n onartutako programen behin betiko zerrenda ikusi da.

Halaber, kontuan hartu da azaroaren 2ko 1363/2018 Errege Dekretuaren 68. artikulua, deialdian onartutako eskaeren behin betiko zerrenda egiteko baldintzak xedatzen dituen, bai eta 68.11 artikuluan ezartzen dena ere, autonomia-erkidego bakoitzeko eskabide onenei funtsak banatzeari dagokionez (eskatutako laguntzaren zenbatekoaren proportzioan).

Nekazaritza eta Landa Garapeneko Biltzar Sektorialak hautatutako eskaeren behin betiko zerrendan ez dauden gainerako eskabideen kasuan, laguntza-eskaera ezetsi da. Horrenbestez, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honen I. eranskinean zerrendatu diren eskabideak onartzea. Aipatutako eranskinean zehaztuta daude dirulaguntza jaso dezaketen gastuen zenbatekoa eta % 30 zuzeneko laguntza gisa dagokion zenbatekoa. Dirulaguntza 2.719.176,53 eurokoa da guztira, NBBEFaren kontura finantzatua.

Bigarrena.– Dirulaguntza ukatzea ebazpen honen II. eranskinean zerrendatzen diren eskatzaleei, bai eta ukatzearen arrazoia zehaztea ere.

Hirugarrena.– Ebazpen honen jakinarazpena jaso eta hilabeteko epean, onuradunek ebazpen hau onartzen dutela jakinarazi beharko diote Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta

2022ko azaroaren 14a, astelehena

Ingurumen Saileko Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritzari, 2021eko uztailaren 28ko Aginduaren I. eranskineko IX. apartatuan ezarritako baldintzetan.

Laugarrena.– Onuradunek dirulaguntza emateko eta jasotzeko ezarritako araudiaren arabera aplikatu beharreko betebeharrak bete beharko dituzte dirulaguntzaren prozedura osoan.

Bosgarrena.– Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beronen aurka, gora jotzeko errekurtsioa jar dakioko Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordeari hilabeteko epean, jakinarazpen hau jaso eta biharamunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko urriaren 3a.

Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendaria,  
RAÚL PÉREZ IRACHETA.

2022ko azaroaren 14a, astelehena

I. ERANSKINA  
 NBBEF FUNTS KOMUNITARIOAREN KONTURA AINTZATETSITAKO LAGUNTZAK

Espediente-zk.	Baltzuaren izena	IFK/NAN	Onartutako inbertsioaren zenbatekoa (euro)	Emandako zenbatekoa NBBEF2023 (euro)
1	Bodegas Izadi, SA	A01036870	283.855,15	85.156,55
2	Bodega Bideona, S.L.	B01244136	212.245,06	63.673,52
3	Torre de Oña, S.A.	A20156295	663.865,49	199.159,65
4	Bodegas Izadi, SA	A01036870	129.277,50	38.783,25
5	Oxer Arnauk, Sociedad Limitada	B01574243	980.633,58	294.190,07
6	Bodegas Izadi, SA	A01036870	14.649,00	4.394,70
7	Bodegas Ostatu SL	B01127133	35.822,70	10.746,81
8	Bodegas Ostatu SL	B01127133	280.860,00	84.258,00
9	Compañía de Vinos Telmo Rodríguez SL	B01172261	100.937,00	30.281,10
10	Talai Berri SL	B20948790	11.836,00	3.550,80
11	Dominio de Berzal SL	B01288125	52.149,00	15.644,70
12	Okendo Txakoliña Sociedad Limitada	B95299921	874.341,62	262.302,49
13	Bodegas Eguila, Sociedad Limitada	B75025965	82.000,00	24.600,00
14	Bodegas Fernández de Pierola SL	B01241405	557.721,17	167.316,35
15	Bodegas de los Herederos del Marqués de Riscal, SL Unipersonal	B01414531	225.751,58	33.862,74
16	Sdad Coop Vinícola de Lapuebla de Labarca Limitada	F01049105	97.793,53	29.338,06
17	Bodegas Javier San Pedro Ortega SL	B01527738	64.640,47	19.392,14
18	Bodegas Basilio Izquierdo, SL	B01429166	32.336,00	9.700,80
19	Bodegas Valdelana, Sociedad Limitada	B01303429	40.180,00	12.054,00
20	Altos de Rioja Viticultores y Bodegueros SL	B01411776	82.319,16	24.695,75
21	Bodegas Luis Cañas SA	A01236785	398.478,41	119.543,52
22	Bodegas Altun, S.L.	B01356039	123.390,89	37.017,27
23	Sierra de Toloño, Sociedad Limitada	B01508175	6.462,50	1.938,75
24	Bodegas Bhilar, S.L.	B01511385	27.365,11	8.209,53
25	Rezabal Osinaga, S.L	B67790741	491.541,85	147.462,56
26	Granja Nuestra Señora de Remelluri S. A.	A20106258	1.638.213,00	491.463,90
27	Bodegas Valdemar SA	A01015494	706.244,81	211.873,44
28	Iker Garcia Nafría	***2339**	11.016,54	3.304,96
29	Izai-Leku Mahastiak SL	B75145623	950.870,39	285.261,12

2022ko azaroaren 14a, astelehena

II. ERANSKINA  
UKATUTAKO ESKABIDEAK

	Espediente-zk.	Baltzuaren izena	IFK/NAN	Ukoaren arrazoia
1	00051-INV2022-19	Cía Vinícola del Norte de España SA	A48002893	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
2	00007-INV2022-19	Artomaña Txakolina S.L.	B01318500	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
3	00059-INV2022-19	Víñedos del Contino, S.A.	A01009976	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
4	00025-INV2022-19	Bodegas Heredad de Aduna SL	B01282698	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
5	00048-INV2022-19	Okendo Txakoliña Sociedad Limitada	B95299921	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
6	00061-INV2022-19	Bodegas y Viñedos Artadi de Laguardia, SA	A01123991	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
7	00063-INV2022-19	Eguren Ugarte SA	A01038983	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
8	00043-INV2022-19	Alto de la Huesera S.L.	B47804430	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
9	00029-INV2022-19	Bodegas Campillo SL	B01040476	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
10	00011-INV2022-19	Bodegas Amador García S. L.	B01509413	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
11	00006-INV2022-19	Lasalde Elkarte SC	J20457040	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
12	00033-INV2022-19	Maisu Txakolina S. L.	B95745170	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
13	00026-INV2022-19	Araico SC	J01258359	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
14	00042-INV2022-19	Bodegas Baigorri SAU	A01249887	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
15	00067-INV2022-19	Jgutierrez Wines, Sociedad Limitada	B06986640	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia

2022ko azaroaren 14a, astelehena

	Espediente-zk.	Baltzuaren izena	IFK/NAN	Ukoaren arrazoia
16	00004-INV2022-19	Garaikoetxea Txakolindegia SL	B75142000	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
17	00022-INV2022-19	Bodegas Muriel SL	B01031236	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
18	00001-INV2022-19	Hilka Txakolindegia SL	B75094490	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
19	00012-INV2022-19	Bodegas Virgen de Lorea SL	B95628814	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
20	00024-INV2022-19	Bodegas García de Olano SL	B01584721	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
21	00072-INV2022-19	Bodegas Carlos San Pedro Pérez de Viñaspre SC	J01559418	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
22	00054-INV2022-19	Bodegas Loa, S.L.	B01554773	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
23	00030-INV2022-19	Bodegas Marqués de Vitoria, SA	A01044684	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
24	00053-INV2022-19	Bodega Coop San Sixto	F01020270	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
25	00031-INV2022-19	Bodegas Faustino SL	B01235308	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
26	00027-INV2022-19	Bodega San Roque Scoop	F01006675	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
27	00040-INV2022-19	Bodegas Muriel SL	B01031236	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
28	00009-INV2022-19	Víña del Lentisco SL	B87168290	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia
29	00023-INV2022-19	Solar Viejo de Laguardia, SL	B26185231	Aurrekontuan ez dago dirurik. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Sektoreko Konferentziaren Erabakia